
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
Многофункциональная станция

ВНИМАНИЕ!
Прочтите инструкции 
и меры предосторожности, 
перед использованием оборудования



Содержание

! ВНИМАНИЕ
Перед использованием тренажера ознакомьтесь с данным руководством. 

Инструкция по технике безопасности  .........................................................3 
Инструкции......................................................................................................  
Список деталей...............................................................................................  
Руководство по измерениям........................................................................  
Инструкции по сборке.....................................................................................................  
Сборка...................................................................................................................................  
График технического обслуживания........................................................................  
Общая информация по техническому обслуживанию.....................................  
Советы по тренировкам.................................................................................................



Инструкция по технике безопасности

Перед началом тренировки, необходимо пройти физическое обследование у   врача. 
Помните, что неправильные или чрезмерные тренировки могут закончиться 
травмами или нанести вред здоровью. Во избежание травм или любого увечья, 
внимательно прочитайте инструкцию по технике безопасности, прежде чем 
приступить к занятиям.

1. Ознакомьтесь внимательно с пунктами, описанными в инструкции и соблюдайте
их в процессе эксплуатации.
2. Используйте тренажер только по его прямому назначению, описанному в
инструкции. Не используйте приспособления, не рекомендованные
производителем.
3. Тренажер следует устанавливать на ровной устойчивой поверхности, оставляя
вокруг не менее 50-ти см свободного пространства для обеспечения полного
доступа. Тренажер предназначен для занятий в закрытых помещениях, не
используйте тренажер на открытом воздухе.
4. Не подпускайте детей, а также лиц с ограниченными способностями, к тренажеру.
Подростки должны тренироваться под присмотром тренера.
5. Помните, что неправильные или чрезмерные тренировки могут закончиться
травмами или нанести вред здоровью. Если во время тренировки Вы почувствовали
неприятные ощущения или боль, прекратите тренировку и обратитесь к доктору.
6. Никогда не используйте неправильно собранное или поврежденное
оборудование. Не засоряйте и не вставляйте посторонние предметы в отверстия в
тренажере.
7. Всегда проверяйте оборудование и стальные тросы перед эксплуатацией.
Убедитесь, что все крепежи и стальные тросы безопасны находятся в пригодном
состоянии.
8. Потертые или изношенные стальные тросы при разрыве могут быть причиной
травм и увечий. Необходимо проверять состояние стальных тросов на наличие
признаков износа.
10. Будьте внимательны при посадке и выходе из тренажера.

Для тренировки надевайте соответствующую спортивную одежду и обувь. Не 
одевайте слишком широкую или длинную одежду. Длинные волосы необходимо 
собрать в пучок.



Общие рекомендации по сборке

Инструменты для сборки

Меры предосторожности во время сборки
Ознакомьтесь внимательно с этапами сборки, описанными в инструкции и 
следуйте им в строгой последовательности.
Сборка и эксплуатация оборудования должны производиться на твердой ровной 
поверхности. Во время сборки держите детали тренажера подальше от стен и 
мебели. Во избежание преждевременного износа деталей и предотвращения 
поломки тренажера, необходимо регулярно проводить техническое обслуживание. 
До начала сборки ознакомьтесь внимательно с данной инструкцией. Внимательно 
сверьте список деталей с фактическими деталями, находящимися в заводской 
упаковке. При заказе запасных частей используйте номер детали и описание из 
инструкции. Для заказа запчастей необходимо обратиться к официальному 
представителю. После сборки проверьте правильно ли работают все части 
тренажера. При возникновении неполадок, сначала проверьте правильность 
сборки согласно инструкции, при условии, если сборка была самостоятельной. Если 
проблему не удалось решить, обратитесь к официальному представителю. При 
обращении в сервисную службу необходимо назвать серийный номер тренажера. 
Проверьте все детали прежде чем начать сборку.

Ключ-трещотка с головкой

Разводной ключ

Резиновый молоток

Набор шестигранных ключей



Разобранный вид и список деталей

Сборка главной рамы

 Описание  Описание  

Главная рама Болт с шестигранной головкой M10*50

Длинная распорная втулка Болт с шестигранной головкой M10*115

Малый шкив Болт с шестигранной головкой M10*95

Заглушка Нейлоновая контргайка

Плоская шайба



Разобранный вид и список деталей

Сборка левой главной рамы

 Описание  Описание
Сборка главной рамы

Левая раздвижная трубка

Левая скользящая втулка в сборе Плоская шайба Ф9*Ф 16*1.6

Рама шкива Плоская шайба Ф11*Ф20*2

Шпиндель Плоская шайба Ф13*Ф24*2.5

Нейлоновая проставка Нейлоновая контргайка M10
Болт с шестигранной 
головкой M10*100 Нейлоновая контргайка M8

Болт с шестигранной головкой 
M10*95 Нейлоновая контргайка M12

Винты с внутренним шестигранником 
и потайной головкой M12*60*60 
Винты с внутренним шестигранником 
и потайной головкой M12*55*55



Сборка правой главной рамы

Разобранный вид и список деталей

  Описание  Описание

Сборка главной рамы

Правая раздвижная трубка

Правая скользящая втулка в сборе Плоская шайба Ф9*Ф 16*1.6

Рама шкива Плоская шайба Ф11*Ф20*2

Шпиндель Плоская шайба Ф13*Ф24*2.5

Нейлоновая проставка Нейлоновая контргайка M10

Болт с шестигранной головкой 
M10*100 Нейлоновая контргайка M8

Болт с шестигранной головкой 
M10*95

Нейлоновая контргайка M12

Винты с внутренним шестигранником 
и потайной головкой M12*60*60 
Винты с внутренним шестигранником 
и потайной головкой M12*55*55



Сборка левой скользящей втулки

Разобранный вид и список деталей

 Описание  Описание
Левая рукавная рама Шестигранная гайка M6

Пружинный болт Скользящая заглушка

Алюминиевая головка Винт с головкой под ключ M6*12

Алюминиевое отбойное кольцо Шестигранник 10-32UNF*3.2

Кожух полости трубы

Рукоятка

Шестигранник с потайной головкой
Винты с головкой M10*25



Сборка правой скользящей втулки

Разобранный вид и список деталей

 Описание  Описание
Правая рукавная рама Шестигранная гайка M6

Пружинный болт Скользящая заглушка

Алюминиевая головка Винт с головкой под ключ M6*12

Алюминиевое отбойное кольцо Шестигранник 10-32UNF*3.2

Кожух полости трубы

Рукоятка

Шестигранник с потайной головкой
Винты с головкой M10*25



Сборка рамы шкива

Разобранный вид и список деталей

  Описание  

Рама шкива

Подкладка



Сборка передней крышки

Разобранный вид и список деталей

  Описание

Передняя крышка

Отделка



Разобранный вид и список деталей

Общий перечень

 Описание  Описание

Левая главная рама в сборе Крепежная втулка

Праваяглавная рама в сборе Цинковый крючок

Перевернутая соединительная 
рамка

Болт с шестигранной 
головкойM10*50

Стойка с крючками Болт с шестигранной 
головкойM10*45

Канатная рама Винт с шестигранной 
головкой под ключ M10*50

Рама верхней направляющей Шестигранник M8*8

Дугообразная неподвижная 
пластина

Винт с шестигранной головкой 
под ключ M8*20

Передняя крышка в сборе Нейлоновая стопорная гайка М10

Задняя крышка Плоская шайба Ф9*Ф22*1.6

Шкив LinkSpan Плоская шайба Ф 11*Ф20*2

Направляющий стержень Пружинная шайба Ф8

Малый шкив Набор шестигранных ключей 
S=3/16"

Сборка SYD-JZJ Набор шестигранных ключей S=8

Тяговая крышка Набор шестигранных ключей S=6

Длинная тяговая крышка Набор шестигранных ключей S=4

Веревочная тяга Болт с шестигранной 
головкой M10*30

Прямая ручка Болт с шестигранной 
головкой M10*130

Гибкий пружинный шарнир Нейлоновая стопорная гайка М10

Монтаж натяжного троса Плоская шайба Ф 11*Ф20*2

Крышка малого колеса Пружинная шайба Ф10

Амортизирующая прокладка

Болт SYD-JZJ

Шестигранная контргайка 1/2"-13



Разобранный вид и список деталей

Общий перечень



Дюймы

Миллиметры

BHCS = Винт с кнопочной головкой

SHCS = Винт с цилиндр. головкой

FHCS = Винт с плоской головкой

HHB = Шестигранный болт

Единицы измерения



Инструкции по сборке

Сборка оборудования профессионалами занимает около 2 часов. Если вы 
собираете тренажер впервые, вам понадобиться больше времени. Мы 
рекомендуем вам доверить сборку тренажера профессионалам. Сборка 
пройдет быстрее, безопаснее и проще, если вы прибегнете к помощи друзей, 
тем более некоторые детали очень тяжелые и их неудобно устанавливать 
одному. Важно, чтобы вы устанавливали тренажер в чистом 
незагроможденном помещении. Это позволит вам свободно передвигаться 
во время установки отдельных деталей и снизит вероятность травмирования.

Важно, чтобы каждая деталь была надежно закреплена. Во время 
затягивания винтов убедитесь, что вы сможете регулировать деталь в 
дальнейшем. Никогда не затягивайте винты полностью, если об этом не 
указано в инструкции. Убедитесь, что вы собираете детали в правильной 
последовательности, указанной в руководстве по сборке.

ПРИМЕЧАНИЕ

При креплении машины к полу, если между ножкой машины (или 
кронштейном) и полом есть зазор, не используйте анкер для устранения 
зазора, так как это может привести к деформации рамы машины. Вместо 
этого подложите прокладку между нижней частью ножки и полом, а затем 
затяните анкер.

Опорное оборудование должно быть закреплено на полу для 
предотвращения смещения и повышения устойчивости.

Из-за большого разнообразия напольных покрытий, на которых может 
быть установлено устройство, обратитесь к квалифицированному 
подрядчику для определения подходящей системы крепления для вашего 
пола.
Для крепления машины используйте крепеж диаметром 3/8" (10 мм). 
Анкеры должны иметь максимальную прочность на разрыв 220 фунтов 
(110 кгс) для каждого положения.



Сборка

Прикрепите соединительную раму (#3), стойку для крючков (#4), раму для 
троса (#5), верхнюю раму (#6), дугообразную фиксированную пластину (#7) к 
левой основной раме в сборе (#1) и правой основной раме в сборе (#2), 
используя:

двенадцать 
четыре
четыре нейлоновые гайки
двадцать плоских шайб
двенадцать пружинных шайб 

Примечание: Затягивайте болты и контргайки вручную.
ШАГ 2

Прикрепите
два направляющих стержня (#11)
 две 076*6O амортизирующих прокладки (#21)
десять
три
два
одна

на левую основную раму (#1) с помощью:
двух крепежных втулок
четырех шестигранников

Прикрепите
два направляющих стержня
две амортизирующих прокладки 
десять
три
два
один

к правой главной раме в сборе (#2) с помощью
двух крепежных втулок

четырех шестигранников

 Прикрепите два болта SYD-JZJ (#22) к узлу SYD-JZJ (#13).
Прикрепите два шкива (#10) и четыре шестигранные контргайки 1/2"-13 

(#23) к сборке SYD-JZJ (#13), Примечание: направление шестигранной 
контргайки

Примечание: Затяните болты и шестигранные контргайки вручную.

ШАГ 1



Сборка

ШАГ



Сборка

ШАГ



Сборка

ШАГ
 Снимите узел оболочки кабеля (#19-1) с узла герметичного провода (#19), 

конфигурация показана на рисунке.
Прикрепите два узла натяжного троса (#19) к левой и правой стапельной

раме (#1 -3, #2-3). Прикрепите два малых шкива (#12) и четыре малые 
крышки колеса (#20) к левой главной раме в сборе (#1) и правой главной 
раме в сборе (#2), используя:

два винта с внутренним шестигранником M10*50 (#28)

две нейлоновые гайки M10 (#31)

Прикрепите два малых шкива (#12) к двум звеньям шкива (#10) с помощью:
два болта с шестигранной головкой (#26)

четыре плоских шайбы 011*02O*2 (#33)
две нейлоновые контргайки M10 (#31)

Прикрепите четыре малых шкива (#12) к кронштейну двойного шкива (#1-4, 
#2-4), используя:

четыре болта M10*45 с шестигранной головкой (#27)

восемь 011*02O*2 плоских шайб (#33)
четыре нейлоновых контргайки M10 (#31)

Прикрепите две оболочки кабеля в сборе (#19-1) к узлу Tightwire (#19). 
Прикрепите два цинковых крючка (#25) к двум узлам натяжного троса (#19)

Прикрепите две тяговые крышки (#14) к двум цинковым крючкам (#25).
Примечание: Затяните болты и хайлоновые контргайки вручную.

ШАГ
Прикрепите одну переднюю крышку в сборе (#8) и одну заднюю крышку 

(#9) к левой основной раме в сборе (#1), используя:
шестнадцать винтов M8*20 с шестигранной головкой под ключ (#30)
шестнадцать Ф9*Ф22*1,6 плоских шайб (#32)
шестнадцать Ф8 пружинных шайб (#34)

Прикрепите одну переднюю крышку в сборе (#8) и одну заднюю крышку 
(#9) к правой основной раме в сборе (#2), используя:

шестнадцать винтов M8*20 с шестигранной головкой под ключ (#30)
шестнадцать Ф9*Ф22*1,6 плоских шайб (#32)
шестнадцать Ф8 пружинных шайб (#34)

Прикрепите два цинковых крючка (#25) к прямой рукоятке (#17)
Прикрепите две длинные тяги (#15), одну тягу (#16), одну прямую ручку 

(#17) и одну грелку для ног (#18) к стойке крюка (#4).

Примечание: Затяните вручную болты и контргайки 
Все оборудование должно быть закреплено на полу для 
предотвращения смещения и повышения устойчивости.



Сборка

ШАГ



Сборка

ШАГ



─ 22 ─

График технического обслуживания 

ОПЕРАЦИЯ 
КОММЕРЧЕСКОЕ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ДОМАШНЕЕ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ДАТА ПОСЛЕДНЕЙ ПРОВЕРКИ 

Проверьте соединения, 
выдвижные ручки, карабины, 

шарниры, ручки весового стека 
Ежедневно Еженедельно 

Чистка обивки Ежедневно Еженедельно 

Проверка тросов или ремней и их 
натяжения 

Ежедневно Еженедельно 

Проверка ручек и арматуры Еженедельно 
1 раз

в 3 месяца 

Проверка всех наклеек Еженедельно 1 раз 
 3 месяца 

Проверка и закрепление 
всех гаек и болтов Еженедельно 1 раз

в 3 месяца 

Проверка противоскользящей 
поверхности 

Еженедельно 1 раз
в 3 месяца 

Чистка и смазка несущих штанг 
смазкой на основе тефлона 

(PTFE)  
Ежемесячно 1 раз

в 3 месяца 

Смазка рукавов сидения, 
турситной втулки, линейного 

подшипника 
Ежемесячно 

1 раз
в 3 месяца 

Чистка и смазка всех глянцевых 
поверхностей 1 раз в 6 месяцев Ежегодно 

Пересборка и смазка линейных 
подшипников 

1 раз 
 6 месяцев Ежегодно 

Замена тросов, ремней и 
соединительных частей Ежегодно 1 раз

в 3 года 

Ваше оборудование содержит наклейки, предназначенные для коммерческого 
использования. При индивидуальном использовании, пользуйтесь вышеуказанным 
графиком технического обслуживания для домашнего пользования. 



Общая информация по тех. обслуживанию

Сохраните информацию для дальнейшего пользования

Соединения, выдвижные ручки, карабины, шарниры, ручки весового стека: *Проверьте все детали 
на наличие признаков износа или повреждения. *Проверьте натяжение и регулировку пружин в 
карабинах и выдвижных ручках. *Если пружина застряла или потеряла гибкость, немедленно 
замените ее.

Обивка: * Для того чтобы обивка служила долго и была гигиенически чистой, все детали, покрытые 
обивкой, следует протирать влажной материей после каждой тренировки. *Периодически 
используйте мягкое мыло или специальное средство для виниловой обивки, чтобы предотвратить 
появление трещин или пересыхание. Не используйте абразивные средства, и средства, не 
предназначенные для чистки винила. *Незамедлительно замените порванную или протертую 
обивку. *Не кладите острые предметы на обивку.

Наклейки: *Проверьте и ознакомьтесь со всеми сообщениями о технике безопасности и другой 
информацией, находящейся на наклейках.

Гайки и болты: *Проверьте, хорошо ли закреплены все болты и гайки, при необходимости затяните 
их. *Периодически проверяйте болты и гайки, чтобы убедиться, что они прочно затянуты.

Противоскользящие поверхности: *Эти поверхности созданы, чтобы обеспечить дополнительную 
безопасность во время работы; они должны быть заменены при первых признаках утери 
противоскользящего эффекта или износе.

Ремни и тросы: *Мы используем только высококачественные ремни и тросы с соответствующей 
спецификацией. *Проверьте ремни и тросы на износ, трещины, шероховатости и обесцвечивание. 
*Когда тренажер не находится в работе, аккуратно проведите пальцами вдоль ремня или троса,
чтобы проверить, нет ли там уплотнений или прохудившихся участков. *Незамедлительно замените
ремни и тросы при появлении первых признаков повреждения и износа. Не используйте
оборудование, пока ремни и тросы не будут заменены.

Натяжение тросов и ремней: *Во время пользования ремнями или тросами, проверьте соединение 
всех болтов, чтобы убедиться, что тросы и ремни прикреплены должным образом. *Проверьте, не 
провисают ли тросы, при необходимости отрегулируйте их натяжение.

Рукава сидения, несущие штанги: *Протрите регулируемые трубки мягкой материей перед 
нанесением смазки. *Смажьте рукава сидения и несущие штанги с помощью спрея на силиконе или 
тефлоне.

Линейные подшипники: *Аккуратно достаньте подшипники из корпуса, хорошо смажьте 
внутреннюю часть подшипника легкой смазкой. Промажьте пальцем по всем шарикам подшипника. 

Вставьте подшипник на место, удалите избыток смазки.



Советы по работе

Используйте данное руководство, чтобы начать работу на тренажере.

Для достижения лучшего результата и избегания возможных травм, 
проконсультируйтесь с профессиональным тренером, он поможет вам 
разработать индивидуальную программу тренировки.

Перед началом любой программы, проконсультируйтесь с врачом.

Для достижения успеха во время выполнения программы, важно развивать 
понимание базовых принципов силовой тренировки. Теперь, когда у вас есть 
тренажер, вы сразу захотите преступить к тренировке. Сначала установите 
выполнимые для себя цели и задачи. Разработав конкретный план работы, 
вы можете преступать к тренировке. Цели помогут вам значительно 
преуспеть и будут содействовать достижению успеха.

Перед началом работы с весами хорошо разогрейте мышцы. Растяжка, йога, 
бег, разминка и другие кардиоваскулярные упражнения помогут подготовить 
ваше тело к более тяжелой работе по подъему веса.

Начинайте тренировку с поднятия меньшего веса, чтобы научиться 
выполнять упражнения правильно, используя уже больший вес.

Правильное положение позволит избежать травм и обеспечит проработку 
правильной группы мышц.

Знайте свой лимит. Если вы новичок в тренировке с весами или приступаете 
к тренировке после долгого перерыва – начинайте медленно и постепенно 
наращивайте темп.

Обращайте внимание на дыхание. Выдох должен быть на подъеме веса – это 

основное правило. Никогда не задерживайте дыхание.

Спецификация

Максимальный вес пользователя  кг   




	页面 1
	页面 2
	页面 3
	页面 4
	页面 5
	页面 6
	页面 7
	页面 8
	页面 9
	页面 10
	页面 11
	页面 12
	页面 13
	页面 14
	页面 15
	页面 16
	页面 17
	页面 18
	页面 19
	页面 20
	页面 21
	页面 22
	页面 23
	页面 24
	页面 25



